
Bibiano Mayolo Dominguez
14.03 kW 23 de Abril de 2025

PDBT 375200900361

3,721 kWh $ 15,414

23 3,682 kWh $415

97.31 % BIMESTRE $ 14,999

$92,486.00 MXN $2,490.00 MXN $89,994.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.5 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250234

Bibiano Mayolo Dominguez  

23 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

23 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 207,000.00

TOTAL (MXN) $ 207,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 92,486.00 $ 2,490.00 $ 0.00 $ 89,994.00 $ 89,994.00 $ -117,006.00

2 $ 95,260.58 $ 2,564.70 $ 0.00 $ 92,693.82 $ 92,693.82 $ -24,312.18

3 $ 98,118.40 $ 2,641.64 $ 0.00 $ 95,474.63 $ 95,474.63 $ 71,162.45

4 $ 101,061.95 $ 2,720.89 $ 0.00 $ 98,338.87 $ 98,338.87 $ 169,501.33

5 $ 104,093.81 $ 2,802.52 $ 0.00 $ 101,289.04 $ 101,289.04 $ 270,790.37

6 $ 107,216.62 $ 2,886.59 $ 0.00 $ 104,327.71 $ 104,327.71 $ 375,118.08

7 $ 110,433.12 $ 2,973.19 $ 0.00 $ 107,457.54 $ 107,457.54 $ 482,575.62

8 $ 113,746.11 $ 3,062.39 $ 0.00 $ 110,681.27 $ 110,681.27 $ 593,256.89

9 $ 117,158.50 $ 3,154.26 $ 0.00 $ 114,001.71 $ 114,001.71 $ 707,258.60

10 $ 120,673.25 $ 3,248.89 $ 0.00 $ 117,421.76 $ 117,421.76 $ 824,680.35

11 $ 124,293.45 $ 3,346.35 $ 0.00 $ 120,944.41 $ 120,944.41 $ 945,624.77

12 $ 128,022.25 $ 3,446.74 $ 0.00 $ 124,572.74 $ 124,572.74 $ 1,070,197.51

13 $ 131,862.92 $ 3,550.14 $ 0.00 $ 128,309.93 $ 128,309.93 $ 1,198,507.43

14 $ 135,818.81 $ 3,656.65 $ 0.00 $ 132,159.22 $ 132,159.22 $ 1,330,666.66

15 $ 139,893.37 $ 3,766.35 $ 0.00 $ 136,124.00 $ 136,124.00 $ 1,466,790.66

16 $ 144,090.17 $ 3,879.34 $ 0.00 $ 140,207.72 $ 140,207.72 $ 1,606,998.38

17 $ 148,412.88 $ 3,995.72 $ 0.00 $ 144,413.95 $ 144,413.95 $ 1,751,412.33

18 $ 152,865.27 $ 4,115.59 $ 0.00 $ 148,746.37 $ 148,746.37 $ 1,900,158.70

19 $ 157,451.22 $ 4,239.06 $ 0.00 $ 153,208.76 $ 153,208.76 $ 2,053,367.46

20 $ 162,174.76 $ 4,366.23 $ 0.00 $ 157,805.02 $ 157,805.02 $ 2,211,172.48

21 $ 167,040.00 $ 4,497.22 $ 0.00 $ 162,539.17 $ 162,539.17 $ 2,373,711.66

22 $ 172,051.20 $ 4,632.13 $ 0.00 $ 167,415.35 $ 167,415.35 $ 2,541,127.01

23 $ 177,212.74 $ 4,771.10 $ 0.00 $ 172,437.81 $ 172,437.81 $ 2,713,564.82

24 $ 182,529.12 $ 4,914.23 $ 0.00 $ 177,610.94 $ 177,610.94 $ 2,891,175.76

25 $ 188,005.00 $ 5,061.66 $ 0.00 $ 182,939.27 $ 182,939.27 $ 3,074,115.03

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,872.6 4,335.6 4,272.3 4,226.4 3,885.6 3,945.9

Consumo actual 186.0 1,260.0 5,384.0 6,153.0 6,352.0 2,988.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


